[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 61
08.04.2025 г.                                                                                           п. Зимовники

Об утверждении Реестра муниципальных
услуг Зимовниковского сельского поселения
Зимовниковского района

В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией Зимовниковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», постановлением Правительства Ростовской области от 02.07.2024 года № 446 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ростовской области», Уставом муниципального образования «Зимовниковское  сельское поселение», в соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 30.07.2024 №221 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг Администрации Зимовниковского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Зимовниковского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Зимовниковского сельского поселения».
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зимовниковского сельского поселения https://www.zimovnikovskoe.ru/.
4. Признать утратившими силу постановления Администрации Зимовниковского сельского поселения:
- от 31.10.2023 № 419 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Зимовниковского сельского поселения Зимовниковского района»;
- от 17.04.2024  № 140 «О внесение изменений в постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 31.10.2023 №419 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Зимовниковского сельского поселения Зимовниковского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации
Зимовниковского сельского поселения                                          В.Т. Елисеенко

Постановление вносит:
Ведущий специалист сектра
благоустройства и социалного
развития
Даудова Н.В.
Приложение к постановлению
Администрации Зимовниковского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  08.04.2025  № 61

СВЕДЕНИЯ
об услугах, подлежащих включению
в Реестр муниципальных услуг Администрации Зимовниковского сельского поселения

 Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Зимовниковского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование государственной услуги
	Реквизиты
правового акта,
в соответствии
с которым предоставляется государственная услуга
	Получатель государст-венной услуги
	Условия предостав-ления государст-венной услуги
(платная/ бесплатная)
	Результат предоставления государственной услуги
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления государственной услуги
	Возможность предоставления услуги по принципу экстер-риториальности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма
	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселении от 08.06.2022 № 203 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»
	Физические лица
	Бесплатная
	- Постановление о признании граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий и принятии на учет с целью предоставления жилых помещений по договорам социального найма;
[bookmark: bookmark30]- уведомление об отказе в признании граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий и принятии на учет с целью предоставления жилых помещений по договорам социального найма
	При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется
	Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено

	2
	Выдача  разрешений на захоронение умерших граждан
	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселении от 22.06.2021 № 183 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на захоронение умерших граждан»
	Физические лица
	Бесплатная
	Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение) умершего в могилу (на помещение урны с прахом в могилу) или выдача разрешения на захоронение умершего в родственное место захоронения, на участке в пределах ограды родственного места захоронения.
	- Подготовка и выдача подлинной справки о кремации (в случае обращения за разрешением на помещение урны с прахом в могилу);
- подготовка и выдача документа, подтверждающего право на организацию погребения, — договора на оказание услуг по погребению (в случае если за разрешением обращается агент ритуального обслуживания).
	Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено

	3
	Согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом
	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселении от 13.08.2020 № 190 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом»
	Физические лица
	Бесплатная
	Согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом.

	При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется
	Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено

	4
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселении от 09.06.2021 № 164 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах»
	Физические, юридические лица
	Бесплатная
	1.письменное разъяснение  налоплательщикам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах;
2.письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги.
	При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется

	5
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселении от 11.02.2025 № 20 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
	Физические,юридические лица
	Бесплатная
	1.получение разрешения на производство земляных работ;
2.получение разрешения на производство земляных работ в связи с аварийно-восстановительными работами;
3.продление разрешения на право производства земляных работ;
4.закрытияе разрешения на право производства земляных работ - на территории муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»
	При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется
	Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено

	6
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселении от 10.04.2018 № 142 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации»
	Физические,юридические лица
	Бесплатная
	1.постановление о присвоении объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования «Зимовниковского сельское поселение», адреса или его аннулировании;
2.уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги
	При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется
	Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено

	7
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселении от 11.03.2012 № 51 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду муниципального имущества».
	Физические, юридические лица
	Бесплатная
	1.заключение с заявителем договора аренды;
2.отказ в заключении указанного договора

	При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется
	Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено

	8
	Выдача справок Администрацией Зимовниковского сельского поселения
	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселении от 10.09.2009 № 191 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуг»
	Физические, юридические лица
	Бесплатная
	выдача справок специалистом Администрации Зимовниковского сельского поселения
	При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется
	Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено

	9
	Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам
	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселении от 31.10.2023 № 417 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам»
	Физические,  юридические лица
	Бесплатная
	выдача архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам специалистом Администрации Зимовниковского сельского поселения
	Получение услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, не требуется.

	Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено

	10
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок

	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселении от 31.10.2023 № 415 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»
	Физические лица
	Бесплатная
	1.выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок;     2.уведомление об отказе в  предоставлении  выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок.
	При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется
	Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено

	11
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	 Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 09.06.2022 № 205 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»

	Физические,  юридические лицо
	Бесплатная
	предоставление выписки из реестра муниципального имуществ или получение заявителем отказа в предоставлении услуги.

	При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется
	Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено

	12
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно

	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 25.04.2022 № 150 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно»
	Физические,  юридические лица
	Бесплатная
	1.предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно;
2.отказ в предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно.

	При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется
	Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу обеспечивается при личном обращении заявителя (представителя заявителя) по месту пребывания заявителя (представителя заявителя) в МФЦ с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.

	13
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов

	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 25.04.2022 № 149 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной  услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Зимовниковское сельское поселение» в собственность за плату, в аренду, в безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование без проведения торгов»
	Физические, юридические лица
	Бесплатная
	1.предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов;
2.отказ в предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов;

	При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется
	Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу обеспечивается при личном обращении заявителя (представителя заявителя) по месту пребывания заявителя (представителя заявителя) в МФЦ с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.

	14
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)

	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 31.10.2023 № 416 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)»
	Физические лица
	Бесплатная
	1.бесплатное предоставление жилого помещения в собственность - заявителя;
2.получение заявителем отказа в приватизации.
	При предоставлении муниципальной услуги оказание иных услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, не осуществляется
	Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено

	15
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 27.02.2024 № 81 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»
	Физические лица
	Бесплатная
	1.решение о предоставлении жилого помещения;
2.заключение договора социального найма жилого помещения;
3.решение об отказе в предоставление муниципальной услуги.
	Услуги, необходимые и обязательные для предоставления муниципальной услуги отсутствуют.

	Предоставление услуги по экстерриториальному принципу
не предусмотрено

image1.png